De querione ei⁹ et penitentia.

Cum hec et hm̄oi diceret et fortiter eiū laret subito obdormiuit. Et ecce visum est ei q̄ columba nigra et sorida et fe tida nimis cū circuolās dum q̄si ad missā stās. cā thecumīos p̄cedere precepisset. columba dispuit. Et post missā rediens et ab ipso episcopo ī vase aque mersa. inde mūda et cādida exiēs. tā alte volavit q̄ videri nō potuit. Euigilās episcop⁹ cū h̄c clericō suo retulisset ad ecclesiā p̄cessit. Et dum populo p̄dicaret illa meretrīx que tunc cū filiis illum p̄dicātem audīuit. ī tantā cōpunctionez mutata est. q̄ sero ad hospitiū ep̄scopi nuncios suos mittens sic ei mādauit. Sancto episcopo discipulo christi. peccatrix discipula dyaboli. Audiui de deo quē colis q̄ nō p̄ iustis ſz p̄ peccatoribus

66

cere. et aquā in capita sua & filiorū suorū effundere
Eodē tpe claudi⁹ diuulgato p̄cepto ut christiani
punirenē tenuit. cc. lxij. christianos. quos iussit ex
tra muros porte salarie duci. ibiqz in amphiteatro
inclusos a militib⁹ sagittis interfici. Quoz corpora
sepelierūt mari⁹ & vxor ei⁹ martha & filij vnacū
iohāne presbitero. deinde veniētes in castz & re
quirētes bēatū quirinū. & nō inuēto eo cōtristati
sunt. Et audiētes a quodā q̄ noctu fuerat gladio
interfect⁹ & in tiberim iactat⁹. cui⁹ corp⁹ remā
serat ī insula licaonee. p̄gentes noctu collegerūt
illud & sepelierūt. vñ. kl. aplis. XCIX.

De sancto mario et martha cū filijs et valentim o
et asterio.

Tutur veniētes trās tiberim audierūt in quodam
cenaculo multitudinem christianoz psallentiū. et
psallētes cū gaudio ianuā itrauerūt. datisqz oscu
lis et oratōe ad deū fusa māserunt ibi duob⁹ men
sibus in abscondito. Tūc tenuit claudi⁹ sanctū va
lentīm presbitez. et clausū in carcere in catheris
et cōpedib⁹. post bidūt iussit eū sibi presentari.
Interrogatūqz ab eo cū blasphemasset deos eoz
scilicet asserēs iouē et mercuriū fuisse miserrimos
homines. et turpes in immūdicijs semp delectā
tes asterio p̄ncipi tradit⁹ est. vt eū si posset mollī
bus sermonib⁹ humiliaret. In cui⁹ domū introiē
positis genib⁹ orauit dices. De⁹ oīm creator qui
misisti filiū tuū vt nos de tenebris ad lucē p̄duce
ret. Querte domū istā et da ei lumē post tenebras
vt te deū verū trīm et vñ cognoscat. Audiens
asterio dixit ad eū. Miror prudentiā tuā vt dicas
qz christ⁹ vester lumē est. Et ille vere inq̄ lumen
est vez. qz illuminat om̄ez hominē veniente ī hūc
mundū. Respōdit asterio. Si illuminat om̄ez ho
minē. illuminet ergo hāc quā habeo filiā adopti
uam ante fere duos dies subito obscuratā. et tūc
q̄reūqz p̄ceperis faciā. Cunqz eā currēt addūtis
seg. valentīm fusa oratōe cū lacrimis posuit ma
num sup oculos ei⁹ dices. Domine hiesu christe il
lumina famulā tuā qz tu es deus vez lumē. Hoc
dicto apti sunt oculi ei⁹. Qd̄ videns asterio ceci
dit ad pedes sancti cum vxore sua. petēs vt qd̄qz
sciret p̄ salutē eoz faceret. Tūc indixit eis tridū
ieūnium. Asterio autē qz multos christianos in cu
stodia habebat. om̄s relaxauit et p̄sumato triduo
baptismū cū om̄i domo sua suscepit. Erāt autē aīe
sere. xlvi.